

# Protokoll

## for Mari og Enebakk menighetsråd

### 25. mars 2015 kl 19.00 – 21.15

Behandlede saker:

Sak 7 – 10/15

Innkallingen ble godkjent med en ekstra sak: **MMR – sak 10/15 og EMR – sak 10/15**

<b>MMR – sak 7/15 og EMR – sak 7/15</b>	<b>Konfirmantplanen</b>
<b>MMR – sak 8/15 og EMR – sak 8/15</b>	<b>Salmekvelder</b>
<b>MMR – sak 9/15 og EMR – sak 9/15</b>	<b>Lokal grunnordning for gudstjenesten</b>
<b>MMR – sak 10/15 og EMR – sak 10/15</b>	<b>Bidrag til 2.pinsedag på Oscarsborg</b>

Orienteringer:

- Kirkerådet har sendt notatet «Veivalg for fremtidig kirkeordning» på høring. Menighetsrådene kan uttale seg innen 15. mai 2015. **Kirkevergen og prestene skriver et forslag som menighetsrådene får til vurdering på møtene i april.**
- Tirsdag 24. mars Konfirmantenes fasteaksjon. **33.625 kroner ble samlet inn.**
- Påskens gudstjenester:
  - Skjærtorsdag kl 19 på Flateby
  - Langfredag kl 11 i Mari kirke
  - 1.påskedag kl 11 i Enebakk

**Til stede fra Mari:** Torgeir Onstad, Anne Skjæret, Ingjerd Andersson, Jostein Tegnér, Anne Marie Heidenreich, Wenche Andersen, Unn Kristin Dickson, Jarle Nilsen og Britt Finnerud

**Forfall:** Aslaug Tidemann

**Til stede fra Enebakk:** Kjetil Aambø, Anne-Marie Johansen, Halvard Waade, Reidun Bodil Krogstad, Berit Bakken Tollefsen, Jofrid Kongsnes, Anne Svendsen Harte, Gunnleik Seierstad og Bjørg Westerheim

**Forfall:** Lisbeth Wennevold, Lars Inge Magerøy, Unni Bøhler og Anne S. Aarland

Underskrifter:

Alle medlemmer og varamedlemmer, fellesrådets faste medlemmer, prestene og kirkevergen

# Mari og Enebakk menighetsråd

---

MMR - sak 7/15  
EMR – sak 7/15

## Konfirmantplanen

---

### Vedlegg

- Årshjul synliggjort gjennom Kristuskransen (vedlegg 1)
- Metode for gjennomføring av konfirmantseminar (vedlegg 2)
- Undervisningsplan for konfirmantene (vedlegg 3)

### Sammendrag

- Forslag på konfirmantplan f.o.m høstsemesteret 2015, legges frem for vedtak. Dette er en foreløpig delplan til trosopplæringsplanen.

### Bakgrunn

Heftet og rammeplanen for trosopplæringsarbeidet «Plan for trosopplæring Gud gir-vi deler» (2.opplag, 2010) understreker at enhver undervisning av barna og ungdom skal formidles gjennom tre hovedpunktene som alle summeres opp til å være med å vise dem Guds kjærlighet i Jesus Kristus:

- Kirkens tro og tradisjon
- Kristen tro i praksis (Gi hjelp til å takle livet i lys av Guds ord)
- Livstolkning og livsmestring (Berøringspunkt med livet dem lever)

Enhetsutvalget har med bakgrunn i disse hovedpunktene samt kapittel 5 «Konfirmasjonstiden» utarbeidet en plan for konfirmantene i Mari og Enebakk menigheter. Enhetsutvalget har arbeidet systematisk gjennom de sentrale dimensjonene i trosopplæringsplanen, nærmere beskrevet i kapittel 6 i heftet «Gud gir – vi deler». Anslått omfang for konfirmasjonsundervisningen er 60 timer. Med utgangspunkt i dette legges planen nå frem for vedtak i menighetsrådene.

### Saksopplysninger

Enhetsutvalget har gjort følgende vurderinger som bakgrunn til utarbeiding av plan for konfirmanter:

#### **Pkt 1 Felles konfirmantopplegg i Enebakk og Mari (Vedlegg 1)**

Enhetsutvalget var samstemte i å utarbeide et felles opplegg og innhold i undervisningen for konfirmantene i Enebakk og Mari. Dette for å effektivisere utarbeidelse av opplegg, menneskelige ressurser, samt at det bidrar til å bygge relasjoner i en langstrakt bygd som Enebakk. Denne modellen ivaretar også utfordringer ved sykdom, da et identisk opplegg gjør det lett å gå inn som vikar. Det vedlagte årshjulet viser en detaljert oversikt på både felles arrangementer/seminarer og adskilte.

#### **Pkt 2 Pedagogisk metode i undervisningen**

Enhetsutvalget vil at «kristuskransen» skal benyttes som metode i konfirmantundervisningen. Hver perle i Kristuskransen har en symbolikk og er utgangspunkt for hvert møte med konfirmantene og hele planen bygges opp rundt denne. Se vedlegg for detaljert beskrivelse.

---

# Mari og Enebakk menighetsråd

---

## **Pkt 3 Konfirmantenes medvirkning**

Enhetsutvalget ønsker at konfirmantene skal få være med å prege, medvirke og evaluere konfirmanttiden sin og ønsker derfor å bruke evalueringsskjemaer etter ulike tiltak.

## **Pkt 4 XL-konfirmant**

Enhetsutvalget ønsker å tilby konfirmant-avgangskullet et lederkurs kalt XL-konfirmant. Det er viktig å gi dem et umiddelbart tilbud for å ivareta kontakten med kirken. XL-konfirmanter har som mål å utruste og styrke ungdommer til tjeneste. Disse vil få sin praksis på konfirmantleir og i andre større arrangementer for konfirmanter. Enhetsutvalget vil understreke at XL-konfirmanter ikke erstatter behovet for godt voksne ledere, men vil være et supplement.

XL-konfirmantene vil kunne bidra som miljøskapere og hjelpe til i praktisk arbeid.

Det kan også være relevant å benytte seg av dem inn i andre bredde/kontinuerlige tiltak.

Enhetsutvalget ønsker å bygge opp et felles XL-konfirmant- tilbud for Enebakk og Mari.

## **Pkt 4. Samarbeid med hjemmet og familien**

Enhetsutvalget ønsker å arrangere to foredrag for foreldrene i løpet av konfirmasjonstiden og legge disse til seminarer konfirmantene likevel skal delta. Dette for å bygge relasjoner mellom hjem og kirke samt utruste og styrke dem i rollen som foreldre.

Mot slutten av konfirmanttiden inviteres foreldre til avslutningsfest istedenfor samtalegudstjenesten. Hovedinnholdet fra samtalegudstjeneste-tradisjonen, ivaretas i festen som arrangeres etter en felles gudstjeneste hvor konfirmantene er i fokus.

## **Pkt 5. Inkludering og tilrettelegging**

Enhetsutvalget ønsker at det gis et tilrettelagt tilbud ved bruk av magasinet «Con Dios». Et ungdomsaktuelt magasin som tar opp ulike sider ved å kristen tro; Con Dios handler om Gud, livet, holdninger og «deg som er nysgjerrig på kristen tro». Opplegget kan tilrettelegges via oppgaver sendt på e-post eller som utgangspunkt for refleksjon og samtale. For ungdom i Enebakk som har en sterk funksjonshemming gis det tilbud om å delta i ett felles konfirmantopplegg som gis ved Follo barne- og ungdomsskole i samarbeid med prest i Ski.

## **Pkt 6 Gudstjeneste**

Enhetsutvalget ønsker at det legges til rette for at konfirmantene skal delta både i vanlige gudstjenester og spesielt tilrettelagte ungdomsgudstjenester/Ung Messe.

## **Pkt 7 Diakoni**

Enhetsutvalget ønsker en fadderordning for konfirmantene. Hver konfirmant velger sin egen fadder som følger dem gjennom konfirmanttiden. Dette kan være en fadder fra dåpen av, eller en annen veileder. Denne fadderens skal fungere som en støtte og lytte til sin konfirmant gjennom faste møtepunkter, én til én, i løpet av året. Ordningen introduseres under innskrivingen for konfirmanter og foreldre. Det holdes videre et internt orienteringsmøte om ordningen for de valgte fadderne etter presentasjonsgudstjenesten.

## **Pkt 8 Misjon**

Enhetsutvalget ønsker å legge til rette for at konfirmantene integreres i det allerede eksisterende misjonsprosjektet i menighetene.

## **Pkt 9. Frivillig medarbeiderskap**

---

# Mari og Enebakk menighetsråd

---

Enhetsutvalget ønsker mest mulig frivillighet i konfirmanntilbudet og mindre økonomiske utgifter. Hva dette innebærer i praksis for denne planen er per dags dato kartlagt, men foreldre og frivillige i menigheten vil være naturlig hjelpemannskap inn ulike arrangementer.

## **Pkt 10 Relasjonsbygging mellom konfirmanter og menighet**

Enhetsutvalget ønsker å inkludere og oppfordre menigheten til å delta i alle gudstjenestene der konfirmanntilbudet deltar.

## **Pkt 11 Samarbeid med barne- og ungdomsorganisasjoner**

Enhetsutvalget ønsker å opprettholde et nært samarbeid med barne- og ungdomsorganisasjoner og grupper i bygda og ser det som mest relevant å gjøre konfirmanntilbudet kjent med både sportsgruppe-tilbudet på Misjonshuset i Ytre Enebakk, KRIK og Klubben på Emaus. Dette for å gi konfirmanntilbudet et sted å vokse videre inn i etter endt konfirmasjonstid.

## **Pkt 12 Undervisningsmetode (vedlegg 2)**

Enhetsutvalget ønsker å benytte seg av små grupper som utgangspunkt for samtale og relasjonsbygging og ønsker å benytte seg av følgende modell som ivaretar dette: Konfirmanntilbudet deles inn i 3 kategorier på konfirmanntilbudet i begynnelsen av året og følger deretter denne gruppen resten av konfirmanntilbudetiden. De 3 kategoriene er: KRIK-konfirmant, menighets-konfirmant og musikk-konfirmant. Målet er at ungdommen skal få uttrykke seg der de kjenner seg mest «hjemme» men skal være til glede for hverandre gjennom ulik deltakelse i gudstjeneste og aktiviteter. Denne modellen ivaretar konfirmanntilbudet inn i et mindre fellesskap hvor hver enkelt kan bygge en nærmere relasjon til sin gruppeleder og delta i en mindre sammenheng.

Undervisningen vil starte med felles undervisning før konfirmanntilbudet deles inn i de ulike gruppene for videre gruppearbeid og aktiviteter. I praksis vil dette gjelde 4 helgeseminarer men vil bli benyttet som inndeling i ulike sammenhenger der det er hensiktsmessig. Se vedlegg for detaljert mål for de ulike gruppene.

## **Pkt 13 Fordeling av ansvar**

Det er blitt gjort en ansvarsfordeling i den utøvende staben.

Menighetskoordinator er administrativ leder for begge menigheter og tar seg av registrering, utsending og formaliteter.

Trosopplæringsleder er prosjektleder for begge menigheter og har hovedansvaret for selve gjennomføring og delegering av oppgaver.

Prest og menighetspedagog har delt faglig ledelse og ansvar med hyrdeansvar i hver sin menighet.

## **Trosopplæringsleders vurdering:**

Enhetsutvalget har i samarbeid med trosopplæringsleder, gjort et grundig og godt refleksjonsarbeid. Det er også blitt avholdt møter blant de ansatte som skal jobbe direkte med konfirmanntilbudet der det er blitt utarbeidet en detaljert plan basert på de vedtak som er blitt gjort i enhetsutvalget. Kirkeverge har vært innkalt til møter mtp de økonomiske og menneskelige ressurser og godkjent planforslaget.

Trosopplæringsleder vurderer planarbeidet som en svært god plan for konfirmanntilbudet i Enebakk og Mari menighet. Den oppfyller kriteriene som Borg bispedømme har satt og spiller på lag med 14-åringens særpreg. Trosopplæringsleder anbefaler vedtak under forutsetning av

---

# Mari og Enebakk menighetsråd

---

at det blir gjort et grundig og systematisk evalueringsarbeid etter første gjennomførings år 15/16.

## **Visjon og verdier**

Visjonen er gitt, «Gud gir-vi deler». Trosopplæringsleder viser til strategiplan for Borg bispedømme og dens overskrift: «Mer himmel på jord». Målet er at planen bidrar til at det blir mer himmel på jord. I samarbeid med andre sentrale aktører i kommunen så ønsker enhetsutvalget at planen kan gi et helhetlig tilbud til konfirmantene og være en støtte for foreldre som omsorgspersoner og oppdragere.

Kirkens verdier er bekjennende, åpen, tjenende og misjonerende. Dette er verdier som alle involverte ansatte bringer inn i konfirmantundervisningen.

## **Forslag til vedtak:**

Menighetsrådet godkjenner den framlagte planen for konfirmanttiden. Planen er midlertidig og evalueres etter konfirmantåret 2015 – 16, før den legges fram på nytt sammen med hele trosopplæringsplanen i 2016.

## **Enebakk og Mari menighetsråds vedtak:**

**Godkjent som forslaget til vedtak.**

---

# Mari og Enebakk menighetsråd

---

EMR-sak 8/15  
MMR-sak 8/15

Salmekvelder

Saksbehandler: Knut-Harald Rydning

**Vedlegg:**

Ingen vedlegg

**Sammendrag:**

Arrangere salmekvelder i kirken, der man synger salmer fra den nye salmeboka, Salmer 2013.

**Bakgrunn:**

Det har vært etterlyst egne salmekvelder, og den store sangskatten i den nye salmeboka er verdt å synge gjennom.

**Saksopplysninger:**

Som jeg forstår har det sporadisk vært arrangert samlekvelder i kirkene i Enebakk.

Dette har jeg lyst til å sette i system.

Jeg tenker at en slik kveld kan arrangeres en gang i måneden der vi i begynnelsen veksler mellom kirkene. En fast dag, for eksempel 1. onsdag i måneden er en grei ordning.

Om formen på en slik kveld tenker jeg slik:

I hovedsak leder organisten disse samlingene. Organisten spiller til salmene, ønsker velkommen, presenterer kveldens gjest og sier gjerne litt om kveldens salmer hvis det trengs. Det må imidlertid også være rom for at kveldens gjest kan få akkompagnere egne salmevalg om ønskelig, eller ha med seg egen organist/musiker.

Vi inviterer en person, enten fra lokalmiljø, en profilert person, eller en av kirkens ansatte til å velge ut diverse salmer fra salmeboken og å presentere dem i løpet av ca 30 minutter.

Presentasjonen kan være i form av et personlig forhold til salmene sammen med en liten historie og/eller fakta rundt salmene. Vi synger så salmene etter hvert som de blir presentert. Det blir ikke lagt noen slags styring på hvilke salmer vedkommende velger, annet enn at de må stå i salmeboken av 2013.

Etter denne bolken synger vi noen salmer valgt av organist eller den som leder kvelden.

Disse salmene kan gjerne være ukjente salmer vi trenger å øve litt på, neste søndags salmer eller liknende. Resten av kvelden brukes til ønskesalmer fra de fremmøtte i kirken.

Denne delen kan ta opptil 30 minutter avhengig av hvor lang tid gjesten har brukt på sin del. Jeg tenker meg at en slik kveld skal ta ca 1 time.

Det kan bli vanskelig å arrangere slike kvelder om sommeren, så i juli og august vil det nok ikke la seg gjøre. Hvis denne dagen kommer i påskeuken eller i julen kan det også bli en utfordring. Så 9-10 slike kvelder i året er nok et realistisk tall.

Et annet spørsmål er om man kanskje kan ha en enkel bevertning i forbindelse med disse kveldene. Dette kan kanskje organiseres av frivillige.

**Vurdering:**

Dette er et tiltak som etter min mening har uvurderlig verdi. Menigheten lærer salmer. De som liker å synge får sine behov tilfredsstilt, og gjestene får si det de har på hjertet i et forum der

---

## Mari og Enebakk menighetsråd

---

de ellers ikke har anledning til å være i fokus.

Etter egen erfaring tror jeg at disse kveldene kan bli populære når de får festet seg litt i menighetens agenda, og når folket ser verdien av dette.

Disse kveldene vil også være et flott verktøy for oss som arbeider i kirkene til å lære bort salmer vi kanskje ellers ville kvie oss til å ta med i gudstjenestene på grunn av vanskelighetsgrad, eller det faktum at de er ukjente. Og de vil også bidra til at folk blir glade i den nye salmeboka vår.

Det er heller ikke nødvendig at en slik kveld arrangeres i kirken. Jeg ser for meg at menighetssenteret i Ytre Enebakk og menighetshuset på Flateby kan brukes. Da blir det enklere å arrangere bevertning, og terskelen for å komme blir kanskje ikke like høy. Av erfaring vil også en forflytning til annet lokale for å få bevertning medføre en viss «avskalling», så å ha bevertning i samme lokale som arrangementet foregår, er en fordel.

### **Enebakk og Mari menighetsråds vedtak:**

**Menighetsrådene støtter organisten forslag til å arrangere salmekvelder én gang i måneden. Vekselsvis mellom Flateby menighetshus og Mari menighetssenter.**

**Det var også uttalt ønske om å bruke kirkene noen ganger.**

---

# Mari og Enebakk menighetsråd

---

MMR - sak 9/15  
EMR – sak 9/15

## Lokal grunnordning for gudstjenesten

---

### **Sammendrag:**

Den lokale grunnordningen for gudstjenesten skal godkjennes av biskopen. Den nåværende ordningen ble godkjent for to år, fra advent 2012 til advent 2014. Denne perioden er forlenget til 1. mai 2015. Innen denne datoen skal menighetene sende søknad for en ny periode.

### **Bakgrunn:**

Biskopen sendte brev til menighetene 13.06.2014. Der ber han om at den nåværende grunnordningen for gudstjenesten blir evaluert og at søknad om grunnordning videre blir sendt innen 1. mai 2015 via prostens til godkjenning av biskopen.

Vedtaket som innebærer større endringer, må legges fram for et menighetsmøte.

Brevet fra biskopen forespeilte at et «nasjonalt evalueringsverktøy» var under utarbeiding og skulle lanseres høsten 2014. Så har ikke skjedd.

Kirkerådet skriver i et brev av 21.01.2015 at forslag om et mindre utvalg av liturgisk musikk skal sendes på høring høsten 2015, og at endelig vedtak om liturgisk musikk skal fattes av Kirkemøtet i januar 2017.

Kirkerådet skriver videre at Kirkemøtet skal fatte vedtak om justeringer av gudstjenesteordningen i 2018 og om tekstboken i 2020.

### **Saksopplysninger:**

Gudstjenesteordningen ble evaluert og drøftet på årsmøtene i Enebakk og Mari menigheter i mars 2015. I begge møtene var det stor tilslutning til å beholde nåværende ordning inntil videre i påvente av den forestående avklaringen nasjonalt.

### **Arbeidsutvalgenes innstilling:**

Etter evaluering og drøfting i menighetenes årsmøter ønsker Enebakk og Mari menighetsråd å beholde nåværende lokale grunnordning for gudstjenesten.

### **Enebakk og Mari menighetsråds vedtak:**

**Godkjent som arbeidsutvalgets innstilling.**

---



## **Enebakk menighetsråd**

---

**EMR-sak 10/15      Bidrag til 2. pinsedag på Oscarsborg**

---

### **Saksopplysninger:**

SØKNAD OM BIDRAG TIL FELLESGUDSTJENESTE OG SAMLING PÅ OSCARSBORG FESTNING 2. PINSEDAG 2015.

Mange av oss husker en ny flott dag på Oscarsborg i fjor, og vi benytter anledningen til å takke for støtte og medvirkning som dere bidro med. Også i fjor klarte vi å dekke alle utgifter takket være støtten fra menighetsrådene. Oppmuntret av dette planlegger vi en ny fellesgudstjeneste på Oscarsborg festning også dette året, 2. pinsedag, 25.05.15.

Vi drømmer om en levende gudstjeneste for voksne og barn, og hyggelig fellesskap i de vakre friområdene, med griller og medbrakt mat og drikke. Og strålende vær selvfølgelig!

I år planlegger vi en gudstjeneste med innslag fra syngespillet "Det gode landet", skrevet for en del år siden av Eyvind Skeie og Sigvald Tveit. Medvirkende blir barn, unge og voksne fra forskjellige kor i Follo, foruten gode musikalske krefter. Vi tror dette kan bli fint å være med på for både små og store.

Det er enighet i arrangementskomiteen at vi ikke ønsker å ta opp offer til arrangementet under gudstjenesten, men heller gi en gave til et eksternt formål. Derfor er vi avhengige av penger fra menighetene til informasjonsmateriell, og til selve gudstjenesten.

Vi tillater derfor også i år å be menighetsrådene om et bidrag til utgiftene. Vi holder oss til samme nivå som i fjor, og antyder 1500 kr fra «store» menigheter og 750 kr fra «små». Vi håper menighetsrådene vil støtte dagen og fellesskapet på denne måten, og gi et godt handlingsrom for et vellykket arrangement.

Tilskudd kan betales til Follo Prostråd, 1431 Ås. Konto nr 1644.07.37157.

Hege Fagermoen og Sven Holmsen  
Proster

**Enebakk menighetsråds vedtak:**

**Innvilget 750 kroner.**

---